
 
 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

 
 

Grudziądz, 07.03.2024 roku 
 
 
 

Informacja o przesłanych pytaniach i udzielonych odpowiedziach 
 

ZP-MZK-2024-02-1/281 
 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-MZK-2024-02-1 

w zamówieniu sektorowym, w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
dostawa paliw dla MZK sp. z o.o. w Grudziądzu 2024-2025 

 
Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu na podstawie art. 135 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) przekazuje poniżej 
treść otrzymanych pytań i wniosków dotyczących prowadzonego postepowania wraz 
z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.  
 
PYTANIE 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o 
następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w 
rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
 
PYTANIE 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z 
późn. zm.)? 
Odpowiedź: Informacja o akceptacji faktur elektronicznych znajduje się w ogłoszeniu. 
 
 
PYTANIE 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? 
Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie 
wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 4: 
Dot. pkt 18.7 SWZ. Czy cena oferty powinna być obliczona na podstawie cen producentów 
z 2023r.? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w punkcie 18.7 SWZ wkradł się błąd. Należy 
odnieść się do cen z dnia 20 lutego 2024 roku. 
Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ i datę „20.02.2023” zastępuje 
się datą „20.02.2024”.  
 
  



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 2 - 
 

PYTANIE 5: 
Dot. §1 ust. 1 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie od jakiego (?) dnia lub usunięcie tego 
zwrotu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsce to jest celowo pozostawione, ponieważ 
w tym miejscu zostanie wpisana rzeczywista data, od której Wykonawca rozpocznie 
dostawy – w zależności od dnia podpisania umowy. Zamawiający może doprecyzować, 
że nastąpi to nie wcześniej niż od dnia 1 kwietnia 2024 roku. 
 
PYTANIE 6: 
Dot. §1 ust. 1 Umowy. Szacunkowa ilość ON 1.400 m3 jest rozbieżna w stosunku do ilości 
określonej w SWZ, Formularzu ofertowym i Ogłoszeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 1 pkt. 1 Umowy wkradł się błąd. 
Przedmiotem dostawy, zgodnie z treścią SWZ jest paliwo w ilości 1100 metrów 
sześciennych. 
Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ, w ten 
sposób, że w § 1 pkt 1 wzoru umowy liczbę „1.400” zastępuje się liczbą „1100”. 
 
PYTANIE 7: 
Dot. §1 ust. 1 Umowy. Skoro Zamawiający przewidział możliwość ograniczenia zakresu 
(ilości) zamówienia, warto, aby przewidział również ewentualny % jego zwiększenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości zwiększenia zakresu umowy. 
 
PYTANIE 8: 
Dot. §1 ust. 3 Umowy. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „Z 
tytułu zamówienia mniejszej niż określona, szacunkowa ilość paliwa będącego 
przedmiotem zamówienia nie mniej jednak niż 40% szacunkowej ilości, Wykonawcy (…)” 
Odpowiedź: Zdaniem Zamawiającego zapis jest wystarczająco precyzyjny. 
 
PYTANIE 9: 
Dot. §2 ust. 2 Umowy. Zwracamy uwagę na błędne odwołanie do §1 ust. 5 Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 2 pkt. 2 Umowy wkradł się błąd. Niniejszym 
Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ, w ten sposób, że w § 2 
ust. 2 wzoru umowy wyrażenie: „§1 pkt. 5” zastępuje się wyrażeniem „§1 pkt. 3”. 
 
PYTANIE 10: 
Dot. §2 ust. 2 Umowy. Czy jako dni powszednie należy rozumieć dni od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: tak 
 
PYTANIE 11: 
Dot. §2 ust. 3 Umowy oraz pkt. 1) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o 
usunięcie zapisu, iż 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy własnym, wynajętym lub 
dzierżawionym transportem”. Zamawiający nie zastrzegł w dokumentach postępowania 
osobistego wykonania zamówienia, tj. dopuszcza udział Podwykonawców również w 
zakresie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że osobiste wykonanie umowy nie zostało 
zastrzeżone. Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ, 
w ten sposób, że w § 2 w punkcie 3 wzoru umowy skreśla się wyrażenie: „własnym, 
wynajętym lub dzierżawionym transportem”. 
Ponadto w załączniku nr 2 do SWZ w pkt. 1 skreśla się wyrażenie „własnymi lub 
wynajętymi (dzierżawionymi)” 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 3 - 
 

 
PYTANIE 12: 
Dot. §2 ust. 3.2 Umowy. Czy Zamawiający będzie przechowywał paliwo zgodnie z 
wymogami zawartymi w jego karcie charakterystyki o której mowa w ust. 4? 
Odpowiedź: tak 
 
PYTANIE 13: 
Dot. §3 ust. 2 Umowy. Prosimy o zmianę zapisu w taki sposób, iż „Cena sprzedaży będzie 
ulegać podwyższeniu (...)” - powinno tutaj występować takie samo obligo jak i przy 
obniżeniu ceny”. 
Odpowiedź: zapis uwzględnia mechanizm podwyższenia, jak i obniżenia ceny, przy 
czym w przypadku obniżki ceny przez producenta jest to obowiązkowe, a w przypadku 
podwyższenia uzależnione od decyzji Wykonawcy, który może tą cenę podwyższyć, 
ale nie musi. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
PYTANIE 14: 
Dot. §4 Umowy. Zwracamy uwagę na błędne odwołanie do §1 ust. 5 Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 4 Umowy wkradł się błąd. Niniejszym 
Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ, w ten sposób, że w § 4 
wzoru umowy wyrażenie: „§1 pkt. 5” zastępuje się wyrażeniem „§1 pkt. 3”. 
 
PYTANIE 15: 
Dot. §5 ust. 1 Umowy. Prawo do naliczenia odsetek ustawowych nie powinno być 
uzależnione od zwłoki w zapłacie, ale od opóźnienia Zamawiającego. Prosimy o stosowną 
zmianę zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
PYTANIE 16: 
Dot. §5 ust. 7 Umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „Zamawiający potrąci wymagalną 
i bezsporną kwotę będącą równowartością tych kar z kwoty należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
PYTANIE 17: 
Dot. §6 ust. 1 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż przez „dowód dostawy WZ” Zamawiający 
rozumie dowód wydania (DW) z Bazy magazynowej producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza taką możliwość. 
 
PYTANIE 18: 
Czy Zamawiający: 

a) potwierdzi, że w okresie realizacji dostaw jego urządzenia pomiarowe będą 
posiadały aktualne legalizacje? 

b) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z 
tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy? 

c) będzie przekazywał wraz z Protokołem ilościowego przyjęcia paliwa wyniki 
dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po każdej dostawie paliwa 
w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza 
zastosowanego systemu? 

d) nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi 
dokumenty potwierdzające ilość wydanego paliwa)? 

e) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu 
weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 4 - 
 

wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy 
pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami § 6 pkt. 4.7 wzoru 
umowy, jeżeli cysterna będzie wyposażona w legalizowane urządzenie pomiarowe i 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię 
świadectwa legalizacji urządzenia pomiarowego cysterny przed pierwszą datą dostawy 
paliwa daną cysterną, wówczas dostawy będą odbywały się z wykorzystaniem tego 
urządzenia – czyli na podstawie urządzenia pomiarowego Wykonawcy. 
 
PYTANIE 19: 
Dot. §6 ust. 2 Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w której 
umieszczone są zawory załadunkowe i rozładunkowe będzie wystarczające na spełnienie 
wymogu Zamawiającego dotyczącego „plombowania cystern”? 
Odpowiedź: tak 
 
PYTANIE 20: 
Dot. §6 ust. 4.7 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku pomiaru ilości 
dostarczonego paliwa legalizowanym urządzeniem pomiarowym cysterny, podstawą 
wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego paliwa w m3 w temperaturze referencyjnej 

15oC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 21: 
Dot. §6 ust. 4.7 Umowy. Wnioskujemy o wyrażenie zgody na to aby Wykonawca 
alternatywnie miał możliwość udostępnienia świadectwa legalizacji urządzenia pomiarowego 
cysterny do wglądu Zamawiającego, ewentualnie do sporządzenia przez niego kopii przy 
dostawie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kopia świadectwa powinna się znajdować w 
cysternie i powinna być przekazana przy pierwszej dostawie daną cysterną. 
Zamawiający nie wymaga każdorazowego okazywania tego świadectwa, jeżeli będzie 
ono ważne i dana cysterna już dostarczała paliwo. Jeżeli Wykonawca będzie korzystał 
z podmiotów zewnętrznych, to wówczas te podmioty powinny zadbać o wyposażenie 
kierowcy cysterny w kopię tego świadectwa i taką ewentualną możliwość Zamawiający 
dopuszcza. 
 
PYTANIE 22: 
Dot. §6 ust. 8.1 Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że analizy dostarczonego paliwa będą 
dokonywane w laboratorium posiadającym stosowną akredytację. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 23: 
Dot. §6 ust. 8.1. Umowy. Czy analizie będą poddawane próbki pobrane zgodnie z punktami 
9 i 10 załącznika nr 2 do SWZ/umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
 
PYTANIE 24: 
Dot. §6 ust. 10 Umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu na następujący: „Koszty płatne są w 
terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę wezwania do ich zapłaty, przy czym 
Zamawiającemu przysługuje prawo do potrącenia wszelkich kosztów wymagalnych i 
bezspornych należności umownych oraz wartości poniesionej bezspornej szkody z 
należnego Wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku braku zapłaty w tym terminie” 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 5 - 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 25: 
Dot. §10 ust. 2 Umowy. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „W 
wypadku, o którym mowa w ust. 1 Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy do dnia odstąpienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
PYTANIE 26: 
Dot. §10 ust. 3.2 Umowy. Wnioskujemy o wykreślenie upadłości jako okoliczności 
uprawniającej Zamawiającego do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. W 
przypadku upadłości tylko syndyk decyduje o ewentualnym rozwiązaniu umowy zgodnie z 
art. 98 ust. 1 prawa upadłościowego, jeżeli w dniu ogłoszenia upadłości zobowiązania z 
umowy wzajemnej nie zostały wykonane w całości lub części, syndyk może – za zgodą 
sędziego-komisarza – wykonać zobowiązanie upadłego i zażądać od drugiej strony 
spełnienia świadczenia wzajemnego, albo też od umowy odstąpić. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
PYTANIE 27: 
Dot. pkt. 4) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w 
zakresie 5-15m3, ewentualnie o informację jak często w okresie ostatnich 12 miesięcy 
wystąpiła konieczność takich dostaw u Zamawiającego. 
Odpowiedź: są to zamówienia incydentalne i w okresie ostatnich 12 miesięcy sytuacja 
taka wystąpiła tylko jeden raz. 
 
PYTANIE 28: 
Dot. pkt. 5) lit. a) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienia 
złożone po godzinie 12.00 będą traktowane jak złożone w następnym dniu roboczym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 29: 
Dot. pkt 8) lit. c) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy należy rozumieć, że ŚJ ma być 
wystawione nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że świadectwo jakości ma być wystawione nie 
wcześniej niż 7 dni przed dostawą 
 
PYTANIE 30: 
Dot. pkt 9) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy analiza będzie dokonywana przez 
akredytowane laboratorium? 
Odpowiedź: tak 
 
PYTANIE 31: 
Dot. pkt 9) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy sporządzany będzie protokół z poboru 
próbek sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy (kierowcę)? 
Odpowiedź: tak 
 
PYTANIE 32: 
Dot. pkt 10) Załącznika nr 2 do SWZ / Umowy. Czy próbki będą przechowywane zgodnie z 
przywołanym w tym punkcie Rozporządzeniem? 
Odpowiedź: tak 
 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 6 - 
 

PYTANIE 33: 
Dot. załącznika nr 4 do SWZ. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowy wykaz ma 
obejmować jedynie pojazdy niezbędne do wykazania spełnienia przez Wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu a Zamawiający nie wyklucza realizacji zamówienia z 
użyciem innych pojazdów na zasadzie podwykonawstwa w zakresie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 34: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru 
jn.? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 35: 
W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 34 powyżej, prosimy o 
wprowadzenie do wzoru umowy danych (imię, nazwisko, nr tel./fax oraz adres email) osoby 
upoważnionej ze strony Zamawiającego do podpisywania zamówień. 
Odpowiedź: pytanie bezprzedmiotowe, w związku z udzieleniem odpowiedzi 
twierdzącej 
 
PYTANIE 36: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na 
konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku 
bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy 
handlowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 37: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności 
bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony 
przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego 
wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur? W taki sam sposób zarachowane 
zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną 
nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie 
niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 7 - 
 

PYTANIE 38: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie 
Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję 
finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do 
właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 39: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o 
wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu 
zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, 
numeru telefonu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 40: 
W § 2 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wskazał, iż dostawy cząstkowe realizowane będą 
w godzinach od 06:00 do 14:00 w dni powszednie, tym samym w Pkt 5) Załącznika Nr 2 do 
umowy opisano terminy dostaw paliw - 24 godzin od złożenia zamówienia. Przy czym: 

a) Zamówienia Zamawiający będzie zgłaszał w dni robocze od poniedziałku do piątku 
do godz. 12, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 

b) Zamawiający dopuszcza spełnienie warunku 24 godzinnego terminu dostawy, 
poprzez dostawę najpóźniej w kolejnym dniu roboczym do 14:00, 

c) Dla zamówień składanych w piątek lub ostatni roboczy dzień tygodnia, jeżeli piątek 
nie jest dniem roboczym, Zamawiający dopuszcza realizację dostawy do godz. 
19:00 w poniedziałek lub następny dzień roboczy, o ile poniedziałek nie jest dniem 
roboczym, przy czym jest to uprawnienie Zamawiającego i Zamawiający będzie miał 
możliwość wskazania, czy dostawa ma być realizowana w terminie 24 godzin od 
dnia złożenia zamówienia, czy też w terminie określonym w podpunkcie c. 

 
Z uwagi na używane przez Zamawiającego zamiennie określenia dni robocze oraz dni 
powszednie, które mają inne definicje, a także konieczność uwzględnienia w cenie oferty 
ewentualnych dostaw poza dniami roboczymi prosimy o doprecyzowanie, iż realizacja dostaw 
będzie się odbywała w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 40: 
W § 3 ust. 2 wzoru umowy opisano, iż cena sprzedaży może ulegać podwyższeniu i musi 
ulegać obniżeniu w przypadku podwyższenia lub obniżenia ceny paliwa przez jednego z 
dwóch największych krajowych producentów paliw: PKN ORLEN S.A. lub ARAMCO FUELS 
POLAND SP. Z O. O. [dawniej LOTOS S.A.], w wysokości równej zmianie ceny dokonywanej 
przez danego producenta. Producent ma zostać określony w formularzu ofertowym 
Wykonawcy. 
W dalszej treści cytowanego ust. wskazano, że za podstawę obliczenia przyjmuje się 
obowiązującą w dniu dostawy cenę paliwa u producenta. 
Prosimy zatem o doprecyzowanie, gdyż istniejący zapis może prowadzić do niejasności – 
cena bowiem MOŻE ulec podwyższeniu i MUSI ulegać obniżeniu – powstaje zatem pytanie 
czy będą jakieś czynniki decydujące o podwyższeniu ceny w przypadku wzrostu ceny u 
producenta czy będzie to jednak zmiana automatyczna jak w przypadku obniżenia ceny? 
Proponujemy modyfikację zapisu § 3 ust. 2 wzoru umowy na następujący: 
„Cena sprzedaży będzie ulegać podwyższeniu lub obniżeniu wyłącznie w przypadku 
podwyższenia lub obniżenia ceny paliwa przez jednego z dwóch największych krajowych 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 8 - 
 

producentów paliw: PKN ORLEN S.A. lub ARAMCO FUELS POLAND SP. Z O. O. [dawniej 
LOTOS S.A.], w wysokości równej zmianie ceny dokonywanej przez danego producenta (o 
kwotę, o którą dany producent podniósł lub obniżył cenę paliwa), przy czym producent, został 
określony w formularzu ofertowym Wykonawcy. Uzgodnienie wymienione w poprzednim 
zdaniu obowiązywać będzie w całym okresie obowiązywania niniejszej umowy. Za podstawę 
obliczenia przyjmuje się obowiązującą w dniu dostawy cenę paliwa u producenta. Zmiany 
cen dokonywane będą w sposób następujący: Cena netto 1-go m3 paliwa producenta na 
dzień dostawy - (minus) upust = cena dostawy.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stanowisko w tym zakresie zawarł w 
odpowiedzi na pytanie nr 13 
 
PYTANIE 41: 
W § 4 wzoru umowy – Zamawiający nie zawarł informacji czy faktury mogą być doręczane 
w formie elektronicznej. 
Czy w celu usprawnienia obiegu dokumentów, Zamawiający dopuszcza przekazywanie 
faktur, duplikatów faktur oraz korekt faktur w formie elektronicznej zgodnie z art. 106n. 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 
z późn. zm.)? 
Jeśli tak, prosimy o dopisanie w treści umowy oświadczenia, zgodnie z którym Zamawiający 
wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail: __________. 
Odpowiedź: Informacja o akceptacji faktur elektronicznych znajduje się w ogłoszeniu 
 
PYTANIE 42: 
W § 7 wzoru umowy – reklamacje Zamawiający wskazuje, iż reklamacje ilościowe będą 
zgłaszane 7 dni od ich ujawnienia, natomiast w przypadku reklamacji jakościowych 
Zamawiający podał jedynie „nieostre” określnie - niezwłocznie po wykryciu nieprawidłowości 
w tym zakresie. 
Prosimy zatem o doprecyzowanie granicznego terminu zgłoszenia reklamacji jakościowych. 
Odpowiedź: Zamawiający uważa, że zapis jest wystarczająco precyzyjny 
 
PYTANIE 43: 
§ 10 ust. 3, 4 wzoru umowy – w § mówiącym o odstąpieniu wskazano możliwość rozwiązania 
umowy ze skutkiem natychmiastowym. 
Z uwagi na różnice w konsekwencjach prawnych instytucji odstąpienia od umowy i jej 
wypowiedzenia wnosimy o doprecyzowanie czy intencją Zamawiającego było wprowadzenie 
zapisu dotyczącego odstąpienia od umowy czy też jej wypowiedzenia w trybie 
natychmiastowym. 
Wskazać również należy, iż do rozwiązania umowy dochodzi poprzez jej wypowiedzenie, 
stąd powyżej określono przysługującą Zamawiającemu czynności jako wypowiedzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający uważa, że w umowie wskazano przypadki, kiedy 
zastosowanie mieć będzie wypowiedzenie umowy, a kiedy odstąpienie. 
 
PYTANIE 44: 
W § 13 ust. 2 wzoru umowy - (Waloryzacja wynagrodzenia) Zamawiający posiłkuje się 
odwołanie do art. 439, prosimy o potwierdzenie, iż odwołanie to dotyczy to przepisów ustawy 
prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
PYTANIE 45: 
Prosimy o zamieszczenie w treści § 15 wzoru umowy postanowienia, iż zmiany 
postanowień niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 



 

 
                             Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o., ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz, 

                          KRS: 0000132903, NIP: 876-21-47-088, BDO: 000022919, Kapitał Zakładowy: 16.903.000 
                         SĄD REJONOWY W TORUNIU VII 

                          Centrala (56) 45-04-210, fax. (56) 46-59-287 
                Dyspozytor (56) 45-04-222 (całodobowo) 

               PSZOK: (56) 45-04-235, +48 695-594-308, COZ: (56) 45-04-228   
                sekretariat@mzk.grudziadz.pl www.mzk.grudziadz.pl         

- 9 - 
 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia zasadność dokonania zamian w tym zakresie i 
niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ, w ten sposób, 
że w § 11 po pkt. 4 wzoru umowy dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: „Wszelkie zmiany 
umowy wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej lub elektronicznej.” 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi prowadzą do zmian w SWZ 
(załącznikach do SWZ). Zmiany te zostały wprowadzone bezpośrednio przy 
udzielonych odpowiedziach. Za zapoznanie się z całością udostępnionych przez 
Zamawiającego dokumentów odpowiada Wykonawca, a dokonane zmiany 
i interpretacje, w wyniku udzielonych odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców. 
 
 

 
 

Zamawiający 


